
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ        ПРИКАЗ 

 12 ғинуар 2021 й.   №16    12 января 2021 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

О проведении муниципального этапа  

республиканского конкурса научно-исследовательских работ и проектов в 

рамках Малой академии наук школьников Республики Башкортостан 

 

На основании Положения о республиканском конкурсе научно-

исследовательских работ и проектов в рамках Малой академии наук 

школьников Республики Башкортостан, приказа МО РБ №1125 от 

17.11.2020г., п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести муниципальный этап конкурса научно-исследовательских 

работ и проектов в рамках Малой академии наук школьников Республики 

Башкортостан по прилагаемому графику (Приложение №1) 

2. Утвердить состав оргкомитета Конкурса МАН (Приложение №2). 

3. Определить ответственным за проведение Конкурса МАН методиста 

ИМЦ Мингазову Л.А. 

4. Членам оргкомитета обеспечить проведение муниципального этапа 

конкурса и обработку протоколов согласно поданным заявкам. 

5. Утвердить состав экспертной комиссии по направлениям  

(Приложение №3). 

6. Директору МБОУ ДО ДД(Ю)Т Богдановой Л.В. подготовить 

кабинеты для проведения конкурса, обеспечить техническое сопровождение 

(мультимедийное оборудование). 

7. Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить явку 

членов экспертных комиссий и участников конкурса. 

8. По итогам муниципального конкурса для участия в заочном этапе 

республиканского конкурса научно – исследовательских работ Малой 

академии наук Республики Башкортостан направить работу победителя по 

каждому направлению на электронный адрес mingazova.la@mail.ru до 

01.02.2021г. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Доценко 

Т.И., заведующего ИМЦ МКУ ОО.  
 

 

 

Начальник         И.И. Исмагилов 

 

mailto:mingazova.la@mail.ru


Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 12.01.2021г. №16 

 

Заочный тур (2-6 классы) 
 

№ Направление Дата 

проведения 

Место проведения Время 

проведения 

1 Наука о Земле 15.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

2 Химико-биологическое 

направление 
15.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

3 Математика, информатика 15.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

4 Региональное краеведение, 

народная культура, народное 

творчество 

15.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

5 Экономика, социология, 

финансовая грамотность 
15.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

6 Физика, астрономия 15.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

7 Инженерные исследования 15.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

8 Языкознание и литературоведение 15.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

9 История и МХК 15.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

 

 

 
 

Очный тур (2-6 классы) 
 

№ Направление Дата 

проведения 

Место проведения Время 

проведения 

1 Наука о Земле 21.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

2 Химико-биологическое 

направление 
21.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

3 Математика, информатика 21.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

4 Региональное краеведение, 

народная культура, народное 

творчество 

21.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

5 Экономика, социология, 

финансовая грамотность 
21.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

6 Физика, астрономия 21.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

7 Инженерные исследования 21.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

8 Языкознание и литературоведение 21.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 

9 История и МХК 21.01.2021 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 15:00 



Приложение 2 

к приказу МКУ УО 

от 12.01.2021г. №16 

 

Состав оргкомитета Республиканского конкурса исследовательских работ и 

проектов в рамках Малой академии наук школьников Реуспублики 

Башкортостан в 2020-2021 учебном году 

 
№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Доценко Т.И. Заведующий ИМЦ МКУ Управления образования МР 

Ишимбайский район  

2 Язданова Л.М. Методист МКУ Управления образования МР 

Ишимбайский район 

3 Якупова А.М. Методист МКУ Управления образования МР 

Ишимбайский район 

4 Семенова Э.Э. Методист МКУ Управления образования МР 

Ишимбайский район 

5 Мингазова Л.А. Методист МКУ Управления образования МР 

Ишимбайский район 

 
  



Приложение №3 

к приказу МКУ УО 

от 12.01.2021г. №16 

 

Состав экспертной комиссии по направлениям муниципального этапа 

Республиканского конкурса исследовательских работ и проектов в рамках 

Малой академии наук школьников Реуспублики Башкортостан  

в 2020-2021 учебном году (2-6 классы) 

 

Наука о Земле 
 

1. Мигранова И.Л., МБОУ лицей №12; 

2. Сынтимирова Г.З., МБОУ СОШ №14; 

3. Сафина М.Н., МБОУ СОШ №11. 

 

Химико-биологическое направление 
 

1. Арнст Н.А., МБОУ СОШ №19; 

2. Миннеханова Г.Ф., МБОУ гимназия №1; 

3. Алексеева А.Н., МБОУ СОШ №2; 

4. Валитова А.А., МБОУ СОШ №15. 

 

Математика, информатика 
 

1. Баширова Г.М., МБОУ БГИ №2 им. А. Валиди; 

2. Шотт А.А., МБОУ гимназия №1; 

3. Ялиева А.Н., МБОУ СОШ №16. 

 

Региональное краеведение, народная культура, народное творчество 
 

1. Якупова А.М., методист ИМЦ; 

2. Нигматуллина З.М., МБОУ БГИ №2; 

3. Аюпова В.Б., МБОУ СОШ №14; 

4. Искандарова З.М., МБОУ СОШ с.Урман-Бишкадак. 

 

Экономика, социология, финансовая грамотность 
 

1. Муртазина Г.М., МБОУ лицей №12; 

2. Поляков Р.Г., ГБОУ БКК ПФО; 

4. Андреева Ю.В., МБОУ СОШ №19. 

 

Физика, астрономия 

Инженерные исследования 
 

1. Рыбакова Н.И., МБОУ СОШ №2; 

2. Зуев А.В., ГБОУ БКК ПФО; 

3. Хайрутдинова Э.Р., МБОУ СОШ №14; 



4. Мифтахов Р.Н., МБОУ СОШ с.Кинзебулатово. 

 

Языкознание и литературоведение 
 

1. Сухова Т.Г., МБОУ СОШ №11; 

2. Ефимова Ю.В., МБОУ лицей №12; 

3. Серова О.Г., МБОУ СОШ №3; 

4. Арасланова Г.Д., МБОУ СОШ №16 (англ.яз); 

5. Идрисова Г.У., МБОУ СОШ №3 (баш.яз.). 

 

История и МХК 
 

1. Халисов Д.Р., МБОУ БГИ №2; 

2. Ганиева Л.А., МБОУ СОШ №3; 

3. Елесеева М.Г., МБОУ СОШ №2; 

4. Кочетковская Е.О., МБОУ СОШ №11. 

 
 

 


